



Verksamhetsberättelse 2020 – 95:e verksamhetsåret

Möten

Årsmöte 26/3.

Styrelsen har haft sju möten 11/1 (planeringsmöte), 10/2, 17/3, 2/6, 11/8, 29/9 och 26/10. Närvaron vid mötena har varit hög.

Föreningen var representerad vid Kalmar läns hembygdsförbunds årsstämma i Ljungbyholm. Thorbjörn Svahn ingår i hembygdsförbundets styrelse som ordinarie ledamot och Katarina Genbergs har varit sammankallande i förbundets valberedning.

Valda funktionärer

Styrelsen har bestått av ordförande Thorbjörn Svahn, vice ordförande Georg Karlsson, kassör Mats Stenström, sekreterare Jan Karlsson, Britt-Marie Sällqvist, Inger Bernsholt, Karl Zirath, Lennart Beijer, Christer Örmander, Lotta Weinfors, Ove Persson och Ulrika Larsson.

Ordinarie revisorer har varit Ove Klingstedt och Kenneth Rosén. Ulrika Örmander och Margareta Schwab har varit revisorssuppleanter.

Britt-Marie Sällqvist har varit lotteriansvarig.

Styrelsen har varit valberedning.

705 medlemmar och programblad

Antalet medlemmar var vid årsskiftet 705. Det är samma antal som 2019.

Programblad och inbetalningskort har delats ut till hushållen i Hultsfred. Vi har också en rutin för att skicka program och inbetalningskort per post till den växande skara medlemmar som inte bor i Hultsfred. Dessutom skickar vi påminnelsebrev till tidigare års medlemmar som inte betalat sin medlemsavgift när sommaren närmar sig.

Hemsidor, Bygdeband och Facebook

Föreningen har två hemsidor, en för huvudföreningen och en för veteranfordonssektionen.

I hembygdsförbundets databas Bygdeband har vi ett mycket omfattande material om indelta soldater och deras familjer. Om dessa uppgifter går att hitta sedan Sveriges hembygdsförbund gjort om Bygdeband är högst osäkert.

Föreningen administrerar Facebookgruppen "Du vet att du är från Hultsfred om..." Gruppen har över 3 800 medlemmar. Mycket intressant material publiceras i gruppen och vi får hjälp med att identifiera en del bilder. Veteransektionen har en egen Facebooksida med över 1 000 följare.

Hedersbetygelser och uppvaktningar

På grund av pandemin har inga förtjänsttecknen delats ut under året.

Föreningen har hedrat jubilarer med blommor och uppmärksammat bortgångna trotjänare.



Gåvor

Föreningen har fått ett stort antal gåvor under året. Gåvorna har varit av de mest skilda slag. Vi riktar ett stort tack till alla er som skänkt oss föremål.

Anställda

Stefan Helgesson har varit anställd på halvtid hela året. Hans huvuduppgift har varit att arbeta med Hultsfreds Forskarstuga.

Samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan

Vid många arrangemang och aktiviteter har vi under året samarbetat med Studieförbundet Vuxenskolan.

Arbetskvällar och arbete i hembygdsparken

Under sommarhalvåret genomfördes 21 arbetskvällar i hembygdsparken.

En lördag på våren och en på hösten städades hembygdsparken.

Dalsebostugan har fått ett rejält lyft under året. Mer än hälften av stugan rödfärgades en lördag.

Dörrarna har efter mycket arbete återfått en ursprungligare färg och verandans golv och bänkar har målats. Taket på Dalsebostugans utbyggnad har renoverats med ny papp, läkt och tegel .

Ett omfattande arbete med att göra om textilrummet på Dalsebostugans andra våning har påbörjats. Gullivor har planterats i området runt statyn Nya vingar.

Omdragning av elen har genomförts och berörde både folkparken och hembygdsparken.

Lilla Torget

Föreningen hyr arkivlokaler vid Lilla Torget. Där förvaras bland annat vår stora skivsamling, våra inbundna årgångar av Vimmerby Tidning och negativarkivet från Wirmars Foto.

Föreningshuset och Hultsfreds Forskarstuga

Ett reklamblad i tre olika format har marknadsfört 50-talsutställningarna. Bladet fanns på regionens turistbyråer och på många platser i Hultsfred. Många har velat ta del av Stefan Helgesson stora kunskaper om Hultsfred, slätten och släktforskning. Digitaliseringen av bilder fortsätter.

Hultsfreds Slätt

B Yngve Bergqvist har på kommunens uppdrag fortsatt arbetet med att röja inom det forna regementsområdet. Representanter för Ing 2 i Eksjö har visiterat skötseln av minnesstenen.

Folkets Park

Arbetet med Folkets Park drevs av en sektion inom hembygdsföreningen. Men under 2020 bildade man en självständig förening.

Inköp

Under året har vi köpt en kraftig bensindriven trimmer.



Arvid Källströms skulptur i Köpingsparken

Skulpturen "Pojken och draken" i Köpingsparken har kommit tillbaka, dock utan vatten.

Anslagstavlor

Under året har ingenting hänt med anslagstavlor i Hultsfred. Inte heller har något samråd med användarna skett.

Emma Nyberg berättar & musikquiz - insamling till BOND

Emma Nyberg berättade om sitt liv och om att leva med cancer. Efter kaffet ledde Katarina Ina Westrin och Monica Örmander ett musikquiz. Hela behållningen – ca 6 000 kronor - gick till Emmas insamling till BOND - Kronprinsessan Victorias barn- och ungdomssjukhus i Linköping. Arrangemanget lockade ca 50 personer.

Årsmötet

Årsmötet 26 mars i Musikpaviljongen samlade på grund av pandemin bara elva personer.

Bussresa till museet Miliseum i Skillingaryd och Rosenlunds rosarium i Jönköping

Inställd på grund av pandemin.

Kvällsutflykt till Mossebo med Pelarne hembygdsförening.

Inställd på grund av pandemin.

Öppet i fläskförrådet

Kvällen då vi hade öppet i fläskförrådet lockade tiotalet besökare.

Nationaldagen

I all enkelhet firade vi nationaldagen i hembygdsparken. Vi var cirka 20 personer när flaggan hissades och Michael Reinisch spelade trumpet. Samlingen avslutades med att vi gemensamt åt medhavd frukost.

Grillkväll och guidning i hembygdsparkens stugor

Inställd på grund av pandemin.

Midsommarfirande

Inställt på grund av pandemin.

Kyrkogårdsvandring

Inställd på grund av pandemin.

Vandring på Hultsfreds slätt

Thorbjörn Svahn och Katarina Genberg guidade 13 personer runt på Hultsfreds slätt. Avslutningsvis visades utställningen i Fläskförrådet.



Våffelhelger

Två söndagar i juli serverades det våfflor i kaffestugan. Initiativet att väcka den gamla traditionen till liv är verkligen uppskattat. Vädret första söndagen var inte det bästa men andra söndagen uppgick försäljningen till nära 5 200 kronor.

Stadsvandringar

En av två planerade stadsvandringar genomfördes under ledning av Thorbjörn Svahn. Den samlade 27 deltagare.

Musik i sommarkväll

Inställt på grund av pandemin.

Ekumenisk gudstjänst

Inställd på grund av pandemin.

Slöjdens Dag vid Hultsfreds marknad

Inställt på grund av pandemin.

Musik- och berättarkväll om Hultsfreds slätt

Inställt på grund av pandemin.

Berättarkvällar

Inställda på grund av pandemin.

Funktionärsfesten

Inställd på grund av pandemin.

Julkaffe i kaffestugan

Inställt på grund av pandemin.

Meddelande från Hultsfreds Forskarstuga

Vi gav ut boken "Meddelande Hultsfred 2020". Den var på 160 sidor och trycktes i 300 exemplar. Den innehöll följande artiklar: Alkärret av Kenneth Rosén och Lena Carlsson, Strandlyckan av Katarina Genberg, Hultsfred formade en rebell - rallardrottningen Kata Dalström av Georg Karlsson, Min historia om hur Rockparty och Hultsfredsfestivalen startade av Håkan Waxegård, Hultsfreds första turistbyrå av Göran Ehn, Hembygdsparken och dess byggnader av Thorbjörn Svahn och Katarina Genberg, Från Haga till H-city- en personlig bibliotekshistoria av Anna-Maj Sundström, Jul i Sönerhult av Jan Karlsson, Flygbasen i Hultsfred - Fält 37 av Samuel Palmblad, En liten historia om gården Kalvkätta av Georg Karlsson, Jakt är en konst av Peter Danielsson och tidningsklipp om Hultsfreds slätt.

Boken blev en stor framgång och såldes slut ganska snabbt. Den fanns med som erbjudande i Vimmerby Tidnings kundklubb.

Under hösten påbörjades arbetet med att få igång en webb-butik för att sälja föreningens böcker.



Fotodokumentation - bildgruppen

Arbetet med bildarkivet fortsätter men avbröts när vi drabbades av pandemin.

Skivsamlingen

Vi har ungefär 3 000 stenkakor registrerade. I samlingen ingår också ett par tusen katalogiserade LP-skivor. Dessutom har vi ca 600 katalogiserade EP-skivor. Ytterligare skivor väntar på att katalogiseras.

Guidningar

Under året har antalet guidningar varit få, såväl i hembygdsparken som på Hultsfreds slätt. Thorbjörn Svahn och Katarina Genberg genomförde en slättenvandring för SPF:s medlemmar.

Hultsfredshemester

Under två veckor deltog vi kommunens arrangemang Hultsfredshemester. Under den tiden hade kommuninvånarna fri entré till våra utställningar i Föreningshuset. Sammanlagt hade vi under den perioden 161 besökare med invånarkort och 23 betalande besökare.

Vi fick 26 000 kronor från kommunen för att vi hållit utställningarna öppna under de två veckor som invånarkortet gällde.

Upplevsedagar

Föreningen har varit värd för en tidsresa arrangerad av läns museet och Lärcenter. Deltagare var 25 personer med härkomst från andra länder.

Vävstugan

Precis i början av året fick vi tillgång till den stora gavellokalen i föreningshuset. En lokal vi har önskat oss länge. Ett stort arbete gjordes av väverskorna med att måla om i lokalen, möblera och flytta vävstolar, men även byte till bättre vävstolar gjordes. Där finns 14 vävstolar. Vävstugan huserar numera helt i den borte delen av föreningshuset. Allt detta hanns med innan pandemin slog till. Därefter höll sig en del hemma och andra arbetade med säkerhetsavstånd och munskydd.

Veteranfordonssektionen

En hel del egna mopedturer har körts. Säsongen började med en vintertur till Lars Karlssons sommarstuga vid Bjerken. Tiden maj-augusti har vi kört turer på onsdagskvällarna. Flera turer hade planerats i förväg, andra genomfördes mer spontant.

Den lördagen vi skulle haft vårt stora rally gjorde de som brukar arbeta för sektionen en tur till Målilla hembygdspark och Axelssons i Stora Aby.

Genom avtal med Länsförsäkringar kan hembygdsföreningens medlemmar teckna trafik- och halvförsäkring för sin moped mycket förmånligt.

Fest För Farfars Fordon

Inställt på grund av pandemin.



Rock'n Roll Rally

Inställt på grund av pandemin.

Folkets Park

Folkets Park har varit en sektion inom föreningen. Men under året valde sektionen att bilda den egna föreningen Folkparkens Vänner.

Uthyrningar

Uthyrningarna av musikpaviljongen och kaffestugan minskade dramatiskt under året på grund av pandemin.

Föreningshuset, 1800-talsbyggnaderna på Hultsfreds slätt och hembygdsparken

I januari 2014 erbjöd vi oss skriftligt att ta över 1800-tals byggnaderna på Hultsfreds slätt och byggnaderna i hembygdsparken för en krona. Sedan dess har inte mycket hänt...

Om föreningshuset hör vi ingenting.

Desto mer glädjande är att det lossnat rejält när det gäller renoveringen av ladugården och loftboden i hembygdsparken. Inledningen var ett möte med kommunalrådet Lars Rosander och oppositionsrådet Tomas Söreling. Vi har nu ett mycket gott samarbete med AB Hultsfreds Bostäder och har haft möten med dem och Lignarium AB. Renoveringen av ladugården ska påbörjas augusti 2021 och nästa år är det loftbodens tur.

Övertagande av Hultsfreds-hus museum

Vi har fått en förfrågan från kultur- och fritidsförvaltningen om att ta över ansvaret för museet inrymt i husfabrikens gamla kontorsbyggnad. Frågan har inte kunnat behandlas vidare på grund av pandemin.

Ansökan Kulturrådet

Vi har ansökt hos Kulturrådet om bidrag för förlorade intäkter under året för inställda arrangemang på grund av pandemin. Vi har förlorat ca 80 000 kronor netto. Vår ansökan avslogs.

Ett stort tack

Tack alla ni deltagit i vår verksamhet under året. Vi är helt beroende av er.

Framtiden

Vi ställs hela tiden inför nya utmaningar. Att rekrytera nya aktiva medlemmar är den absolut största. Pandemin har ytterligare försvårat rekryteringsarbetet.

Hela tiden måste vår verksamhet utvecklas. Även om huvuduppgiften är att bevara måste vi alltid vara öppna för nya sätt att arbeta och för nya verksamheter.

Att underhålla fastigheterna i parken kräver mycket arbete. Ladugården och loftboden är i stort behov av omfattande åtgärder. Mot bakgrund av detta är det viktigt att vi har ett gott samarbete med Hultsfreds kommun, AB Hultsfreds Bostäder och Östra Smålands Kommunalteknikförbund (ÖSK).